

FRANK HELLER-SÄLLSKAPET

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

för perioden 11 oktober 2014 – 3 oktober 2015

Sällskapet höll sitt tionde ordinarie årsmöte den 11 oktober 2014 på Grand Hotel i Lund. De i styrelsen med utgående mandat omvaldes liksom revisorer och valberedning. Årsboken *Frank Heller och filmen*, redigerad av Göran Wessberg, utdelades under årsmötet. Efter årsmötet och lunch presenterade Göran boken och visade delar ur Gustav Gründgens film *Storhertigens finanser* från 1934.

Den 10 december ordnade sällskapet jullunch på Harö krog i Stockholm. Hans Aili berättade kring *Gladiatorernas uttågmarsch* och Italien. Ur Frank Hellers "Sex jular Europa runt" läste Pär Henning avsnittet om julen 1934, dvs julen för exakt 80 år sedan.

En artikel om Frank Heller år 1914 av Frank Orton publicerades i julnumret av *Parnass*, DELS tidskrift.

Elsi Rydsjö, Gunnar Serners systerdotter, gick bort den 8 januari 2015. Sällskapets viceordförande Dag Hedman och hedersordförande Frank Orton deltog vid begravningen, och sällskapet som helhet uppvaktade med en krans. Elsi Rydsjö föddes 1920 i Bosarp, och var dotter till Gunnar Serners syster Signe Serner och författaren Daniel Rydsjö.

Den 7 mars hölls en filmkväll i Stockholm, där Gustav Gründgens ovannämnda talversion av *Storhertigens finanser* visades i sin helhet. Detta torde ha varit filmens sverigepremiär.

Den 30 april samlades under arrangemang av hedersordföranden nästan 50 medlemmar för att först se det klassiska lundaspexet "Nero" för att sedan avnjuta en välsmakande måltid på Kulturen i Lund. Dag Hedman kåserade om Frank Hellers förhållande till spex och karneval i Lund.

Under sommaren avgick Göran Wessberg som ordförande, och Dag Hedman tog över ordförandeklubban i sin egenskap av sällskapets vice ordförande. Under sina fyra år har Göran bl.a. initierat och redigerat nyhetsbladet *I sicksack genom HELLERVÄRLDEN* samt organiserat olika evenemang och inte minst sällskapets resa till Rivieran på ett synnerligen professionellt sätt. Sällskapet tackar Göran Wessberg för de år han suttit vid rodret.

Sällskapets årliga resa i författarens fotspår tog i år fasta på Frank Hellers resa med Inlandsbanan vårvintern 1944. Frank Heller har beskrivit resan i ett antal artiklar i *Vecko-Journalen*, och Frank Orton, som organiserade årets resa, presenterar Hellers resa i en artikel i årsskriften. 19 deltagande mötte upp i Östersund den 27 juni, där man första

kvällen åhörde ett föredrag om Inlandsbanan av Bengt Sandhammar. Tidigt nästa morgon begav man sig iväg norr ut via Vilhelmina till Arvidsjaur. Här stannade man några dagar och gjorde utfärder till Arjeplog för besök på Silvermuseet, och till Malå sameby för att se kalvmärkning och få information om samer och samers rätt av sällskapsmedlemmen Anders Iacobaeus. Därefter följde resa till Gällivare, där medlemmen Jan-Erik Oja visade tingsrätten. Sista etappen var resa med vanligt SJ-tåg till Kiruna, där resan avslutades.

Den 20 juli blev det för femte gången en utflykt till Trollenäs slott för att uppmärksamma Gunnar Serners födelsedag. Ett tjugotal deltagare fick bl.a. höra om Frank Heller år 1915.

Sällskapet deltog den 16 augusti i arrangemanget Världens längsta bokbord – en del i Stockholms kulturfestival. Vid det välbesökta bordet såldes många Frank Heller-skrifter, och två nya medlemmar värvades.

De litterära lundavandringarna har fortsatt även 2015. Vid fyra tillfällen - 17 maj, 14 juni, 19 juli och 23 augusti - ledde Frank Orton tillsammans med Fredrik Tersmeden från Fakirensällskapet dessa vandringar.

Även detta verksamhetsår har Frank Orton hållit föredrag om författaren och hans verk vid ett flertal tillfällen.

Under året har samarbetet "En Fyra Skåne" förändrats något, då Piratensällskapet har ersatts av Hjalmar Gullberg-sällskapet. Namnet på samarbetet är numera "nya En Fyra Skåne."

Det elektroniska medlemsbladet *I sicksack genom Hellervärlden* utkom med fem nummer under kalenderåret 2014. Under 2015 har fyra nummer skickats ut under perioden januari till september.

Sällskapet hade 260 medlemmar vid slutet av kalenderåret 2014.

Sällskapet har under verksamhetsåret erhållit bidrag från SEB om 5000 kr.

Styrelsen har förutom ett konstituerande sammanträde haft sammanträde den 7 mars 2015 i Stockholm.

För styrelsen



Dag Hedman



Pär Henning

